
 

 

DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO 

41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Via Giardini, 20   

C.M. MOEE045008 – C.F. 83000150363  Tel. 0536-20191 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                             Pavullo nel Frignano, (vedi segnatura)         
                                                                                                                      All’Albo online 

All’operatore economico individuato 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE AFFIDO DIRETTO 
 

Oggetto:  Progetto “Mindfulness  CIG:ZD433BD3B1   

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art. 45, comma 2 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 – che reca disposizioni in 

merito alle competenze del Consiglio di Istituto e del Dirigente Scolastico;  
VISTI gli art. 32, comma 2 e 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel testo 

modificato con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56, che recano disposizioni in merito alle 
procedure esperibili per l’affidamento diretto delle forniture; 

VISTO il regolamento interno di istituto che definisce criteri e limiti per le attività negoziali di competenza 
del Dirigente Scolastico approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n. 79 nella seduta del 15 Aprile 
2019; 

VISTO il comma 1 dell’art. 6 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 in merito alla gestione 
provvisoria vigente nelle more dell’approvazione del programma annuale; 

VISTO Il progetto didattico trasversale sulle classi 4° delle scuole primarie del Circolo “Mindfulness” che 
prevede n° 05 incontri da 1 ora c.u per classe: Obiettivo generale è promuovere nei bambini 
l’autoconoscenza e la resilienza:  obiettivo specifico è prendere contatto consapevole con sé stessi, con 
gli altri e l’ambiente che li circonda: Attività sul respiro, attenzione e corpo. 

VISTA la delibera di approvazione del POF da parte del Collegio Docenti in data 26/10/2021; del Consiglio 
di Circolo in data 26/10/2021  n°18 nel quale risulta inserita la previsione di spesa di cui trattasi e 
precisamente di € 2.602,00 imputabili nel capitolo di bilancio P02-04   

ACCERTATO  Che nel Circolo Didattico non vi sono figure formate per lo specifico argomento 
CONSIDERATO    che il valore economico della fornitura è stato individuato come inferiore a € 40.000,00 

 

                        DETERMINA 
 

1. Di dare avvio  alla procedura di AFFIDAMENTO DIRETTO per lo svolgimento del progetto in premessa  alla Dott.ssa CAPPELLI 

DANIA nata a Castelfranco Emilia il 26/03/1973; residente a Pavullo nel Frignano (Mo) in Via Casa Zuccarini 9; C.F. CPP DNA 

73C66 C107H , Partita IVA 03977050362 

2. Di DISPORRE per l’annotazione nelle scritture contabili dell’impegno di spesa a carico del programma annuale del corrente 
esercizio finanziario – sull’aggregato P02-04  la somma di € 2.602,00;  

3. Di DARE ATTO che il pagamento della fornitura sarà disposto entro trenta giorni dalla presentazione di regolare fattura 
elettronica riportante il codice unico dell’istituzione scolastica (UFKJ5Y).  

4. Di TRASMETTERE all’operatore economico individuato copia del presente provvedimento. 
5. Di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo della scuola. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Dirigente Scolastico assume la qualità di 
Responsabile del Procedimento. 

         

 

                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         (Annalisa Mazzetti) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 

M
O

E
E

04
50

08
 -

 A
2A

C
F

B
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I D

IR
IG

E
N

Z
IA

LI
 -

 0
00

00
12

 -
 2

4/
02

/2
02

2 
- 

V
II.

8 
- 

U


